
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательный лицей-интернат а.Хабез им.Е.М.Хапсироковой» 

                                                                                             

                                                                                          Форма по ОКУД 

                                                                                                      по ОКПО 

                                   

Дата  Номер  

19.01.2024г. 479 
 

 Срок действия 

с  

по  

 

Приказ 

 
 О проведении итогового устного собеседования  

по русскому языку в 9 классах  

в МБОУ «ОЛИ а.Хабез им.Хапсироковой Е.М.»  

в 2023-2024учебном году. 

    

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР от 

07.11.2023г.  № 1001 «Об определении сроков и мест регистрации для участия в 

проведении итогового собеседования  по русскому языку в Карачаево-Черкесской 

республике в 2023-2024 учебном году» и в целях обеспечения допуска 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2023-2024 учебном году в МБОУ «ОЛИ а.Хабез 

им.Хапсироковой Е.М.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  во вторую среду февраля (14 февраля 2024г) устное собеседование 

по русскому языку для обучающихся 9 классов, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования в МБОУ «ОЛИ а.Хабез 

им.Хапсироковой Е.М.». 

2. Для проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 

9 классов строго следовать порядку проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 классов, утвержденному приказом 

Министерства образования и науки КЧР от 07.11.2023г. № 1001 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9 классов на территории КЧР» в 2024году. 

3. Назначить Ионову Асият Мухамедовну, заместителя директора по УВР, 

координатором проведения итогового устного собеседования по русскому 

языку в 9 классе. 

4. Назначить из числа педагогов МБОУ «ОЛИ а.Хабез им.Хапсироковой Е.М.» 

ответственных организаторов, обеспечивающих подготовку и проведение 

итогового собеседования. 

5. Назначить педагогов, ответственных за проведение итогового собеседования 

- экспертов, учителей русского языка и литературы, которые оценивают 

качество речи участников в составе: 

 

 

Код 

 

33497599 



1. Тутова Фатима Алиевна  

2. Даурова Тайса Фицевна 

3. Мамхягова Таибат Хизировна 

4.Даурова Фатима Махмудовна 

5. Кохова Зарема Муаедовна 

6.Джумаева Зарема Османовна 

7.Махова Светлана Муталибовна 

- экзаменаторов-собеседников для проведения собеседования с учащимися по 

выбранной теме в составе: 

1.Сидакова Элла Владимировна 

2.Сидакова Тамара Даулатовна 

3.Джумаева Фатима Мурадиновна 

4. Сидакова Фатима Зуберовна 

5.Добагова Анжела Хаджибекировна 

6.Туаршева Мадина Ибрагимовна 

7.Кушхова Ирина Мухамедовна 

- техническими специалистами учителей информатики в составе: 

1.Бидов Радмир Рубинович 

2.Мисрокова Жанна Султановна 

- организаторов вне аудитории, обеспечивающих передвижение участников и 

соблюдение порядка и тишины в коридоре в составе: 

1. Ионова Бэлла Хасановна 

2. Кятова Зурида Мухадиновна 

3. Дохова Светлана Алиевна 

4. Хапсирокова Инна Хизировна 

5. Даурова Светлана Султановна 

6. Даурова Зарина Аслановна 

7. Даурова Марина Мугазовна 

6. Заместителю директора по УВР  Ионовой А.М.  ознакомить с требованиями 

по проведению итогового устного собеседования по русскому языку 

согласно приказу от 07.11.2023г. № 1001 Министерства образования и  

науки КЧР;  

технических специалистов ознакомить с требованиями к составу и 

параметрам технических средств, применяемых при проведении итогового 

устного собеседования по русскому языку, согласно Приказа от 

07.11.2023г. № 1001 Министерства образования и науки КЧР. 

7. Заместителю директора по УВР Ионовой А.М. создать необходимые 

условия в лицее для проведения итогового собеседования по русскому 

языку для учащихся 9 классов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ «ОЛИ а.Хабез им.Хапсироковой Е.М.»                        Е.Р.Китова 

 

 

 

 

 

 

 



С  приказом  ознакомлены: 

 

1. Ионова Асият  Мухамедовна 

2. Тутова Фатима Алиевна 

3. Даурова Тайса Фицевна 

4. Мамхягова Таибат Хизировна 

5.   Даурова Фатима Махмудовна 

6.   Махова Светлана Муталибовна 

7.   Кохова Зарема Муаедовна 

8.   Джумаева Фатима Мурадиновна 

9.   Кушхова Ирина Мухамедовна 

10.  Джумаева Зарема Османовна 

11.  Сидакова Элла Владимировна 

12.  Сидакова Тамара Даулатовна 

13.  Добагова Анжела Хаджибекировна 

14.  Туаршева Мадина Ибрагимовна 

15.  Ионова Бэлла Хасановна 

16.  Сидакова Фатима Зуберовна 

17.  Кятова Зурида Мухадиновна 

18.  Хапсирокова Инна Хизировна 

19.  Дохова Светлана Алиевна 

20.  Даурова Зарина Аслановна 

21.  Даурова Светлана Султановна 

22.  Даурова Марина Мугазовна 

23.  Бидов Радмир Рубинович 

24.  Мисрокова Жанна Султановна 

 

  

 

 

 


